
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komunds

tlz N. ols

N€ baze t€ nenit 12 dhe 40 rc Ligjit vet€qeverisjes Lokale nr.03lL-040, nenit 34.6 rc Statutit te
Komun€s s€ Drenasit, Kuvendi i Komun€s se Drenasit (Gllogocit)n€ mbledhjen e vet€ t€ rregullt
te mbajtur me dat€n 29,04.2015 aprovoi kete:

VENDIM

Pi]R FORMIMIN E KOMISIONIT PiiR EMIiRTIMIN E RRUGE,VE TE REJA.
DIIE SHQYRTIMIN E TENTBSAVE TE PAIEVE DREJTUAR KOMISIONIT

I. FORMOffiT Komisioni p€r em€rtimin e rrugve te reja, dhe shqyrtimin e kdrkesave n€
territorin e Komunes se Drenasit nd ket6 pdrberje:

1. Xhavit Drenori
2. AjetDemiri
3. Rifat Bilalli
4. Hyrrje Xhemajli
5. Enver Haidari

Detyrd e Komisionit eshte q€ t'i propozoje Kuvendit emertimin e mrg€ve td reja
riemdrtimin e mrgeve dhe mrgicave .

Ky vendim hyn ne fuqi diten e miratimit nga Kuvendi i Komunes

II

n.

Kryesuesi Komun€s



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

4Z Nr. 2o1s

Ky vendim hyn n€ fuqi prej dites se aprovimit nga Kuvendi i Komun€s dhe vlersimit teligjshmeris€ nga MApL-al ,ndersa zbatueshmeria e kd nga 0I/0I/2016

Nd baze t€ nenit 12 
lhe !9 te i Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr 03/L-04 0, nr.03lL-040,nenit34'6 t€ Statutit t€ Komund, ie d..nurit, Kuvendi i Komunes se Drenasit (Gllogocit) n€mbledhjen e vete te negullt te mbajtur me dat€n 29.04.2015 aprovoi kOt€:

pfn ptnrunrnN MATERTAL" t" I#*lJffi*^"n Nf xov.rNtN E DRENASTT

Neni 1
Miratohet vendimi per ndarjen e mjeteve financiare p€r lehonat lnlnatte cilat jan€ qytetare teKomunds sd Drenasit.

Neni 2
sipas nenit I te ketij vendimi, p€r gdo lindje t0 lehonave, t€ perkrahen me mjete financiare nevlerd prej 100 € (njeqind euro) p€r lindjet qE do td pasojn€ gjat€ vitit 2016 (duke filluar nga0r/01t2016).

Neni 3
Sipas nenit II t€ ketij vendimi giithashtu te posalindurit te Diagnostifikuar me Sy.Do€n,
kompensohen me mjete financiare ne vler€ prej 500 € (peseqind euro) gjat€ vitit 20r6(dukef,rlluar nga 0 1 I 0 I /20 I 6\.

Neni 4
Gjithashtu, sipas nenit I te ketii propozimvendimi do td p€rkrahen me mjete financiare edhen€nat-lehonat me shtate (7) e me shume femije nen moshen l g vjecare, n€ vler€ prej 1000 €(njemije euro).

Neni 5
Mjetet financiare p€r kdtd qdllim do t€ sigurohen nga kategoria ekonomike Subvencioneve dheTransfereve kodi ekonomik2r121200/73010 te Drejtorist, pe, snenaetesise e M.Sociale pasaprovimit t€ buxhetit nga anae Kuvendit t€ Komunes per vitin 20t6.

Neni 6



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e 

_Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunes

Kuvendi i Komunes se Drenasit (Gllogocit)n€
9.04.2015 aprovoi k€t€:

VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kete vendim' k€rkohet-mbeshtetja financiare p€r projektin e simpoziumit kushtuar Heroit t6Kombit,,Shaban polluzha,'

Neni 2.

Projekti i Instituti Kombdtar t€ Historis€ perkrahet 000,00€ mjetet te cilat dote shfrytdzohen pOr mbulimin e njd pjese td shpenzi kti.
Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomikee shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik 21/611/g5001/200.

Neni 4.

H;lliil"ciare 
do t€ sherbejnd per pages€n e nj€ pjese r€ shpenzimeve sipas vter€s se mjeteve

Neni 5.

imit nga ana e Kuvendit te Komun€s s€ Drenasit,per
Komunds,Drejtorati p€r Buxhet dhe Financa dhe

uesi i Kuvgndit ti

Naim Bazaj



Nr. 
015

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllosocit)

VENDIM

Pdr miratimin paraprak te kerkeses.per dhenien e prones s€ paluajtshme t€ Komun€sperfshird token dhe objeitet e Stacionit t€ Autobus€rr. ,re cttogoc n0 shfry tLzimafatgjatd .

e Prej et pdrcjelldse ebjekti ne- sipErfaqe prej
,numr

ry.
Autorizohdt Komisioni pdr vler€simin e ofertave t'i ndermarre t€ gjithaegaditj€n e mbajtjes s€ konkursit publik 

"e 
r.rpti- t€ nenit t+ te n 

"guttor..

Ky Vendim hyn n€ fuqi
nd uebfaqen e Komunes.

V.
15 dirc dita pas regjistrimit ne zyrene protokolit te MpL dhe publikimit

dit Komunds

Bazaj


